
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

Z Á P I S
9. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 18. 9. 2023 v Libhošť - Trámový sál od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.
Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

Doba jednání: 18:10 - 20:07 hodin
Přítomno: 10
Omluveni: 4
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Jiří Petrovský
Zapisovatel*: Mgr. Nicole Váňová
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Roman Hanzelka, Mgr. Radka Krumpochová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zapisovatelka Mgr. Nicole Váňová přivítala v 18:10 hodin všechny přítomné a upozornila, že ze zasedání bude
pořizován zvukový i obrazový záznam. V době zahájení bylo přítomno 10 členů ZO. Omluveni byli David Bajer,
Mgr. Alena Dohnalová, Ph.D. a Mgr. Jakub Vašíček. Dále byl omluven Ing. Adam Reisig s tím, že se na zasedání
dostaví později. Informace o konání 9. zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce od 11. září do 18. září
2023, dále na elektronické úřední desce, v obecních vývěskách a na webu obce.

2. Schválení programu

Zapisovatelka zasedání předala slovo starostovi obce Ing. Jiřímu Petrovskému, který bude zasedání dále řídit.
Starosta obce následně přivítal přítomné zastupitele i občany.

Starosta dále přivítal Bc. Andreu Tománkovou, starostku obce Rybí, která se dostavila na dnešní zasedání,
aby poděkovala všem zastupitelům i občanům za jejich podporu petice proti výstavbě fotovoltaické elektrárny
na Hůrce. Zastupitelstvo obce Rybí na svém zářijovém zasedání neschválilo změnu územního plánu, kterou
požadoval investor výstavby fotovoltaické elektrárny. Dále dodává, že situace je náročná a spolupracují již
s několika právníky. Pro takovéto velké projekty bychom změny územního plánu rádi udrželi zablokované,
u tohoto projektu se jedná o ploše cca 10ha. Dalším plánem tohoto soukromého investora byla výroba vodíku,
kdy podával žádost o další změnu územního plánu na další vedlejší pozemek. Oba projekty by výrazně změnily
ráz krajiny, pohyb zvířat i lidí aj. Vše jsme konzultovali s odborníky a nebyl nikdo, kdo by tento záměr podpořil.
Takovéto velké projekty na venkov nepatří.  S investorem jsme nechtěli  ani  nijak vyjednávat,  že by byla
např. výhodná energie pro školu či školku. Člověk nemůže cuknout a musí tady být někdo, kdo bude bránit
zemědělskou půdu, aby mohla být i v budoucnu využívána jako zemědělská půda. Žádné vyjednávání mezi obcí
a investorem nebylo v plánu.  Od začátku mělo Zastupitelstvo obce Rybí  jednotný názor,  že chce udržet
venkovský ráz krajiny. Zastupitelé jsou pro solární energii, ale v jiném provedení, např. na střechách rodinných
domů. Starostka obce Rybí konstatuje, že obec Libhošť je příkladem pro další obce. Je potřeba se dívat také
kolem sebe a nesoustřeďovat se jen na území své obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

Starosta poděkoval starostce obce Rybí za dnešní návštěvu. Poté pokračoval v programu a konstatoval, že
nepřišel žádný návrh na doplnění programu, přesto se ale táže přítomných zastupitelů i občanů, zda někdo
nemá návrh na změnu či doplnění programu.

Starosta navrhuje doplnění programu o tyto body "Rozhodnutí o přijetí dotace z MSK na projekt "Vybudování
2. stupně ZŠ v obci Libhošť, "Aktualizace Provozního řádu sběrného dvoru obce Libhošť" a "Udělení titulu
"Významný  občan  obce  Libhošť"  a  "Čestné  uznání  obce  Libhošť"",  a  to  v  tomto  pořadí  před  bod  č.  7
"Rozpočtové opatření č. 9". 

Starosta informuje, že tyto nové body byly doručeny či bylo požádáno o jejich zařazení do programu zasedání
až po zveřejnění tohoto zasedání na úřední desce obce. Z tohoto důvodu navrhuje upravit dnešní program
zasedání o tyto body.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje program zasedání v rozsahu, jak byl upraven o nové body.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-1 bylo schváleno.

3. Určení ověřovatelů zápisů a zapisovatele

Podle ustanovení § 95 zákona o obcích se o průběhu zasedání zastupitelstva obce pořizuje zápis, který musí být
pořízen nejpozději do 10 dnů po skončení zasedání. Zapisovatelkou zasedání je Mgr. Nicole Váňová. Zákon
o  obc ích  také  s tanoví ,  že  zápis  o  průběhu  zasedání  podepisu j í  určení  ověřovate lé .
Ověřovateli zápisu z tohoto zasedání navrhuji členy zastupitelstva obce Mgr. Romana Hanzelku a Mgr. Radku
Krumpochovou (určeno podle abecedního pořádku).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť určuje jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a jako ověřovatele
zápisu z 9. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy zastupitelstva obce Mgr. Romana Hanzelku
a Mgr. Radku Krumpochovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-2 bylo schváleno.

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání

Předseda Kontrolního výboru, Pavel Čapka, předložil kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání
Zastupitelstva obce Libhošť.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předloženou zprávu kontroly plnění usnesení
z minulých zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-3 bylo schváleno.

5. Majetkoprávní záměry

18:23 hodin    na zasedání se dostavil Ing. Adam Reisig, celkem přítomno 11 zastupitelů

Místostarostka informovala Zastupitelstvo obce Libhošť o došlé žádosti na prodej pozemku v majetku obce,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

parc. č.  1513/1 o velikosti  cca 136 a 57 m2  panem D*** G***,  bytem Libhošť.  Jako důvod žadatel uvádí
připlocení pozemku a jeho údržba. Zároveň obci nabízí odkup pozemku kolem hasičárny + část zahrady, parc.
č. 109/1 o velikosti cca 130 m2.

Adam Reisig se táže, zdali byla zohledněna myšlenka budoucí rekonstrukce hasičárny. Starosta odpovídá, že
ano, bylo to konzultováno také s hasiči. Kolem hasičárny vznikne dostatečný prostor pro okolní údržbu a
vedle hasičárny vznikne také nová odstavná plocha. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje majetkoprávní záměr prodeje části pozemku panu D*** G***, bytem
Libhošť, o výměře cca 136+57 m2, parc. č. 1513/1 (ostatní plocha, silnice) v k. ú. Libhošť v majetku obce
Libhošť. Přesná výměra prodávané části pozemku bude stanovena geometrickým plánem. Žadatel a obec
uhradí náklady spojené s převodem pozemku a vyhotovení geometrického plánu na polovinu. Cena za m2 je
stanovena vnitřním předpisem obce č. 4/2015/VP-aktualizace za částku 80 Kč + aktuální sazba DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-4a bylo schváleno.

2. část

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje majetkoprávní záměr nákupu části pozemku v majetku pana
D*** G***, bytem Libhošť, o výměře cca 130 m2, parc. č. 109/1 (zahrada) v k. ú. Libhošť. Přesná výměra
prodávané části pozemku bude stanovena geometrickým plánem. Žadatel a obec uhradí náklady spojené
s převodem pozemku a vyhotovení geometrického plánu na polovinu. Cena za m2 je stanovena vnitřním
předpisem obce č. 4/2015/VP-aktualizace za částku 80 Kč + aktuální sazba DPH a pověřuje místostarostku
jeho zveřejněním na úřední desce obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-4b bylo schváleno.

Místostarostka informovala Zastupitelstvo obce Libhošť o došlé žádosti o odkup pozemku paní P*** T***, bytem
Libhošť,  parc.  č.  1519/13  -  ostatní  plocha  ve  výměře  cca  280  m2  v  majetku  obce  Libhošť  z  důvodu
dlouhodobého užívání pozemku, sečení a v budoucnosti vytvoření stání pro objemnější vozidla.

Rada obce č. 25/2023/R-5 ze dne 7.8.2023 nedoporučuje ZO schválit tento majetkoprávní záměr, neboť platný
územní plán počítá s touto parcelou jako s veřejnou komunikací.  Tyto pozemky jsou nutné pro dopravní
obslužnost lokality pod paneláky (nová výstavba).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť neschvaluje majetkoprávní záměr prodeje části pozemku cca 280 m2, parc.
č. 1519/13 - ostatní plocha v k. ú. Libhošť a v majetku obce Libhošť.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Čapka)

Usnesení č. 9/2023/Z-4c bylo schváleno.

Místostarostka informuje, že na základě usnesení Zastupitelstva obce Libhošť č. 7/2023/Z-h), i),  j)  ze dne
26.6.2023, kterým byl schválen záměr prodeje části pozemků p. R*** Š*** a záměr nákupu obcí Libhošť, došlo
k zajištění Geometrického plánu, Souhlasu s dělením a scelením pozemků příslušným Stavebním úřadem
v Novém Jičíně, proběhlo vyvěšení tohoto majetkoprávního záměru na úřední desce obce. MPZ byl vyvěšen
od 7.8.2023 do 23.8.2023. Do dnešního dne byla doručena pouze jedna přihláška a nebyla doručena žádná
námitka nebo dotaz k tomuto záměru.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

Celková výměra prodávané části  pozemku parc.  č.  1543/6  (ostatní  plocha,  ost.  komunikace),  nově parc.
č. 1543/9, je vyměřena na 168 m2 za částku 13.440 Kč + aktuální sazba DPH.

Celková výměra kupované části pozemku parc. č. 529/5 (travní porost), nově parc. č. 529/11, je vyměřena
na 96 m2 za částku 7.680 Kč + aktuální sazba DPH.

Výpočty nákup/prodej/zpřesnění:

R. Š***        odkup - parc. č. 1543/9 = 168 m2 (dle GP) = 13.440 Kč

                        zpřesnění v jeho prospěch +-15 m2 = 1.200 Kč

celkem m2 = 183

Obec               nákup - parc č. 529/5 = 96 m2 (dle GP) = 7.680 Kč

                        zpřesnění v náš prospěch +- 48 m2 = 3.840 Kč

                                                                +- 26 m2 = 2.080 Kč

celkem m2 = 170

Rozdíl v m2 = 13m2 + rozdíl v Kč 1.040 Kč.

S p. R. Š*** jsme se vzájemně dohodli, že zaplatí v plné výši návrh na vklad do KÚ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje prodej části pozemku panu R*** Š***, bytem Libhošť, parc.
č. 1543/6 (ostatní plocha, jiná plocha), nově parc. č. 1543/9, v k. ú. Libhošť v majetku obce Libhošť, dle
schváleného GP č. 2023-427/2023 vyhotoveného Ing. Marcelem Vojtou o celkové výměře 168 m2. Cena
za m2 je stanovena dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za částku 80 Kč + aktuální sazba
DPH, což je 13.440 Kč + aktuální sazba DPH.

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje úhradu vkladu žadatelem do KÚ ve výši 2.000 Kč a schvaluje
uzavření kupní smlouvy a pověřuje místostarostku podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-4d bylo schváleno.

2. část

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje nákup části pozemku obci Libhošť, parc. č. 529/5 (travní porost),
nově parc. č. 529/11 v k. ú. Libhošť v majetku pana R*** Š***, bytem Libhošť, dle schváleného GP
č. 2023-427/2023 vyhotoveného Ing. Marcelem Vojtou o celkové výměře 96 m2. Cena za m2 je stanovena
dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za částku 80 Kč + aktuální sazba DPH, což je 7.680 Kč
+ aktuální sazba DPH a schvaluje uzavření kupní smlouvy a pověřuje místostarostku podpisem kupní
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-4e bylo schváleno.

Místostarostka  informuje,  že  na  základě  usnesení  Zastupitelstva  obce  Libhošť  č.  7/2022/Z-4e,f)  ze  dne
26.6.2023, kterým byl schválen záměr nákupu části pozemků - chodníky, došlo k zajištění Geometrického
plánu, Souhlasu s dělením a scelením pozemků příslušným Stavebním úřadem v Novém Jičíně. Celková výměra



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

prodávané části  pozemku parc.  č.  1281/2,  nově parc.  č.  1281/4,  je  vyměřena na 5  m2,  celková výměra
prodávané části pozemku parc. č. 1014/2, nově parc. č. 1014/4 je vyměřena na 36 m2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje nákup části soukromého pozemku pana Ing. M*** F***,
Ing. M*** F***, K*** K***, JUDr. A*** K*** a K*** Š***, parc. č. 1014/2 - trvalý travní porost, nově parc.
č. 1014/4, v k. ú. Libhošť, dle schváleného  GP č. 1944-4122002/2021 vypracovaného GEFOS, a.s., divize
Morava, Středisko 541, Pohraniční 16, Ostrava, IČ: 25684213 o celkové výměře 36 m2. Cena za m2 je
stanovena dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za částku 80 Kč + aktuální sazba DPH, což je
2.880 Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje uzavření kupní smlouvy a pověřuje místostarostku podpisem
kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-4f bylo schváleno.

2. část

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje nákup části soukromého pozemku paní Ing. D*** B***, parc.
č. 1281/2 - orná půda, nově parc. č. 1281/4 v k. ú. Libhošť, dle schváleného GP č. 1944-4122002/2021
vypracovaného GEFOS, a.s., divize Morava, Středisko 541, Pohraniční 16, Ostrava, IČ: 25684213,
o celkové výměře 5 m2. Cena za m2 je stanovena dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy
za částku 20 Kč + aktuální sazba DPH, což je 100 Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje uzavření kupní
smlouvy a pověřuje místostarostku podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-4g bylo schváleno.

Místostarostka informovala Zastupitelstvo obce Libhošť o schůzce s paní J*** K***, bytem Libhošť, ohledně
odkupu části jejího pozemku parc. č. 335/96 - orná půda ve výměře 32 m2, z důvodu že se zde nachází obecní
komunikace. Cena za m2 je stanovena vnitřním předpisem obce č. 4/2015/VP-aktualizace za částku 20 Kč +
aktuální sazba DPH. Navrhuji cenu zvýšenou, a to na částku 80 Kč za m2. Zároveň byl vyhotoven Geometrický
plán, Souhlas s dělením a scelením pozemků příslušným Stavebním úřadem v Novém Jičíně. Navržená zvýšená
cena za m2 je 80 Kč + aktuální sazba DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje nákup části pozemku parc. č. 335/96 - orná půda, nově parc.
č. 335/161 v k. ú. Libhošť v majetku paní J*** K***, bytem Libhošť, dle schváleného GP č. 2027-494/2023
vyhotoveného Ing. Marcelem Vojtou o celkové výměře 32 m2 za zvýšenou cenu za m2 a to 80 Kč, což je
2.560 Kč a schvaluje uzavření kupní smlouvy a pověřuje místostarostku podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-4h bylo schváleno.

Místostarostka informovala Zastupitelstvo obce Libhošť o došlé žádosti na prodej pozemku v majetku obce,
parc. č. 1543/6 o velikosti cca 55 m2 panem M*** H***, bytem Libhošť. Jako důvod žadatel uvádí bezpečnější
zajíždění do zahrady k RD. Zároveň obci nabízí odkup pozemku směrem ke sportovnímu areálu parc. č. 58/4
o velikosti cca 55 m2 na tomto pozemku je vedeno těleso komunikace v majetku obce do sportovního areálu,
ČOV a zástavby RD.

 

Roman Lacina konstatuje, že nevidí důvod ke směně. Pokud žadatel nabízí obci odkup pozemku, na kterém je



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

vedena komunikace, může to nabídnout k prodeji i tak.

Roman Hanzelka konstatuje, že by bylo nejlepší tento záměr odložit na příští zasedání z důvodu, že žádost
přišla dnes a zastupitelé se s ní neměli možnost dostatečně seznámit.

 

Roman Hanzelka navrhuje protinávrh v tomto znění:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť odkládá majetkoprávní záměr prodeje části pozemku o výměře cca 55 m2,
parc. č. 1513/1 (ostatní plocha, silnice) v k. ú. Libhošť v majetku obce Libhošť na příští řádné zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-4i bylo schváleno.

6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s. p., č. 2022/08965

Starosta informuje, že byl na OÚ Libhošť doručen Návrh 1. dodatku smlouvy číslo 2022/089665 (viz příloha).
Tento  dodatek  řeší  změnu  provozovatele  prodeje  losů  okamžitých  loterií  z  dosavadní  společnosti
TIPSPORT.net, a.s., na Loterie Korunka s.r.o. Jedná se pouze o formální úpravu názvu provozovatele, ostatní
sjednané podmínky zůstávají beze změn.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu s. p.,
číslo 2022/08965 a pověřuje starostu jeho podpisem.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-5 bylo schváleno.

7. Rozhodnutí o přijetí dotace z MSK na projekt "Vybudování 2. stupně ZŠ v obci Libhošť"

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť, že Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje na svém
13. zasedání dne 7.9.2023, usnesením č. 13/1390 rozhodlo poskytnout investiční dotaci z rozpočtu
Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu "Program na podporu přípravy projektové dokumentace
2023“ na projekt obce Libhošť "Vybudování 2. stupně ZŠ v obci Libhošť“. Max. výše dotace činí 69,99 %
celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci tohoto projektu, max. však ve výši
400.000 Kč. 

Starosta konstatuje, že dotace je tedy na vypracování projektové dokumentace, která je zásadní k tomu,
abychom mohli v budoucnu něco vybudovat. Jako vhodnou budovu jsme navrhli objekt bývalé Jednoty
na horním konci. Adam Reisig se táže, zdali je dotace podmíněna nějakým termínem, kdy se musí začít stavět.
Starosta odpovídá, že není.

Místostarostka se táže, zdali se dělal nějaký průzkum, zdali by o druhý stupeň byl zájem. Starosta odpovídá, že
takovou anketu měla na starost školská rada, zatím ale výsledky nemáme.

Pavel Čapka konstatuje, že na využití objektu bývalé Jednoty již byly vypracované varianty. Starosta odpovídá,
že ano, byla vypracovaná studie se čtyřmi variantami využití. Nyní budeme mít další možnost a bude
na zastupitelstvu, kterou z těch všech variant se rozhodne případně realizovat. Starosta dále konstatuje, že byl
na jednání na odboru školství v Novém Jičíně, zdali má vůbec smysl u nás budovat druhý stupeň. Provozní
náklady na druhý stupeň by byly cca 2 mil. Kč ročně, což by bylo v rámci našeho rozpočtu udržitelné. Jiné jsou
ale mzdové náklady ve výši cca 14 mil. Kč ročně, což by ale bylo na státu (kraji). Odbor školství nás tedy
v tomto záměru podporuje.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

Adam Reisig konstatuje, že by byla možná také varianta, že by v objektu bývalé Jednoty na horním konci byla
školka a namísto nynější školky by byl druhý stupeň. 

Starosta také konstatuje, že tento záměr jde ruku v ruce se záměrem výstavby sportovní haly.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci
projektu obce Libhošť "Vybudování 2. stupně ZŠ v obci Libhošť“. Maximální výše dotace je 69,99 %
celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, maximálně však 400.000 Kč a pověřuje starostu
zajištěním podpisu a uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje
na realizaci projektu „Vybudování 2. stupně ZŠ v obci Libhošť“.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-6 bylo schváleno.

8. Aktualizace Provozního řádu sběrného dvoru obce Libhošť

Starosta obce informoval ZO o aktualizaci Provozního řádu sběrného dvora v obci Libhošť včetně jeho příloh
z důvodu novelizace zákona o odpadech. Aktualizace se týká těchto bodů:

zrušení možnosti ukládat odpad na sběrném dvoře ("SD") pro podnikatele - dlouhodobě nevyužíváno.
Možnost ukládat odpad na SD zůstane tak pouze pro fyzické osoby - občany obce Libhošť,
zrušení přijímání odpadů, které se za dobu fungování SD nikdy na sběrném dvoře nevyskytly -
aktualizovaný seznam odpadů je shrnutý (v příloze č. 3 Provozního řádu) jen na odpady, které
se pravidelně vyskytují ve sběrném dvoře,
přidání odpadů do Přílohy č. 3 Provozního řádu: 20 01 29 Detergenty obsahující nebezpečné látky,
20 01 30 Detergenty neuvedené pod číslem 20 01 29 (čisticí prostředky).

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje aktualizaci Provozního řádu sběrného dvora v obci Libhošť včetně
jeho příloh.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-7 bylo schváleno.

9. Udělení titulu "Významný občan obce Libhošť" a "Čestné uznání obce Libhošť"

Starosta informuje o návrhu zastupitelky Naděždy Demlové ocenit titulem "Významný občan obce Libhošť"
občany, kteří se během svého života aktivně angažovali pro obec Libhošť, ať už v oblasti kulturní, sportovní,
vlastivědné apod. Cenu je možné udělit za dobrou reprezentaci obce Libhošť v kulturní, sportovní, vědecké či
jiné činnosti. V oblasti kulturní navrhuje Naděžda Demlová ocenit tři dlouholeté a vynikající
Libhošťské hudebníky, a to pana Viléma Kletenského - in memoriam, pana Jaroslava Staru - in memoriam a
pana Josefa Demla - in memoriam.

Udělené tituly "Významný občan obce Libhošť" a "Čestné uznání obce Libhošť" budou předány během
slavnostního říjnového shromáždění u pomníku. 

 

Vilém Kletenský - medailonek:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

Vilém Kletenský byl hudebník - amatér. Základy hry na trubku získal u Františka Klose. Byl členem Klosovy
kapely. V době vojenské prezenční služby byl členem posádkové hudby v Bystřici p. Hostýnem. V Libhošti
se ujal vedení hudebního souboru po F. Klosovi. Se souborem nastudoval množství koncertních skladeb, operet
a divadelních představení se zpěvy, které orchestr předvedl na koncertech v Libhošti i v okolí. Orchestr byl
nepostradatelný při tělovýchovných vystoupeních, společenských a kulturních akcích. Bez
Dechové kapely Viléma Kletenského se neobešla žádná místní oslava, slavnostní průvody, tělovýchovná veřejná
vystoupení (SOKOL, OREL, DTJ), letní výlety, pořádané většinou ve volné přírodě, při církevních obřadech a
na pohřbech. O soudržnosti venkovského života vypovídají např. takové epizody, kdy o svátcích Svatého ducha
vycházely téměř všechny rodiny do přírody pod Hůrkou. Byl zde i přenosný výčep a pod Malou Kalíškovou
skálou vyhrávala všem, jen tak, k poslechu a oddechu, Kletenského dechová kapela. Byly to mimořádné zážitky,
které již dnešní občan Libhoště nemá asi šanci zažít, když hudba hrála skladbu Zbloudilý v lese a z lesa
se zleva i zprava ozývaly orchestru melodie lesního rohu a pozounu. Kvalita dechové hudby dosáhla vrcholu
v šedesátých letech, kdy byly v Libhošti pořádány čtyři celovečerní koncerty v bývalé Sokolovně. Jejich náplň
byla vyjádřena nápisem nad jevištěm: Hudbou k srdci, srdcem k národu! Plně vyprodaný sál mnohokrát vděčně
aplaudoval nadšeným hudebníkům a jejich kapelníkovi. V roce 1961 zvítězila kapela v krajské a oblastní
soutěži dechových hudeb do 18 členů. Vilém Kletenský obdržel při této příležitosti zvláštní cenu za dirigentský
výkon. Za období jeho působení v čele libhošťské kapely se pod jeho taktovkou vystřídalo 32
libhošťských muzikantů. (Zdroj: https://www.libhost.cz/vilem-kletensky/d-31781/p1=29870 )

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť uděluje na podkladě kompetence podle ust. § 84, odst. 2, písm. t) zákona
o obcích, titul "Významný občan obce Libhošť" in memoriam a uděluje „Pamětní medaili obce Libhošť“
za dlouholetou uměleckou činnost a propagaci obce Libhošť a jejího společensko-kulturního života, a to
panu Vilému Kletenskému.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-8a bylo schváleno.

19:30 - 19:42 hodin     vyhlášena přestávka

Jaroslav Stara - medailonek:

Jaroslav Stara byl učitel a ředitel místní školy. V Libhošti navázal na tradice založené Josefem Slavíčkem, jehož
byl velkým ctitelem. Zasloužil se o umístění jeho pamětní desky na budově fary. Byl zakladatelem a vůdčím
činitelem Lašského národopisného souboru v Libhošti, jehož působení daleko přesahovalo oblast
Novojičínska. Libhošťský národopisný soubor byl zván na významné společenské, kulturní a národopisné
akce, mezi nimi na slavnostní otevření Palackého muzea v Hodslavicích. O soubor se začali zajímat významní
osvětoví a národopisní pracovníci. Zemský osvětový inspektor a slezský spisovatel František Směja, spolu
s okresním osvětovým inspektorem Jaroslavem Štindlem, přišli osobně do Libhoště zjistit kvalitu souboru a
na místě požádali soubor o jeho vystoupení na mezinárodní československo-polské slavnosti na Radhošti.
Společně s hudbou Viléma Kletenského zde i v mezinárodní konkurenci uspěli a hudba zde hrála ještě dlouho
po skončení akce. Nacvičené lašské tance předváděl náš soubor na výstavišti na Černé louce v Ostravě, kde
byl mezi jinými folklórními soubory rovněž vysoce hodnocen. Do konce roku 1945 soubor vystupoval především
na dožínkách v mnoha okolích obcích (do sousedních Sedlnic přijeli žebřiňákem). Národopis a zejména
objevování a zachycování starých libhošťských zvyků v rámci celé oblasti Lašska zaujalo Jaroslava Staru
natolik, že se začal zajímat o minulost obce na profesionální úrovni. K pozvednutí celkové úrovně souboru bylo
ale především nutno zajistit původní lašské (libhošťské) kroje. To nebylo v té době jednoduché, především
nebyly peníze. Sháněly se obtížně. Jaroslav Stara, jako předseda místní osvětové rady, uspořádal k získání
prostředků na kroje „Národopisný“ ples. Hlavním účelem bylo přiblížit minulé, takřka zapomenuté časy a
vzpomínky na to, „jak se kdysi Libhošťané bavívali“. Zdejší Sokolovna byla za tím účelem patřičně vyzdobená.
(Zdroj: Libhošťský zpravodaj, prosinec 2018, str. 21-26).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť uděluje na podkladě kompetence podle ust. § 84, odst. 2, písm. t) zákona
o obcích, titul "Významný občan obce Libhošť" in memoriam a uděluje „Pamětní medaili obce Libhošť“
za dlouholetou uměleckou činnost a propagaci obce Libhošť a jejího společensko-kulturního života, a to



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

panu Jaroslavu Starovi.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-8b bylo schváleno.

Josef Demel - medailonek:

Josef Demel se narodil v Libhošti a pocházel z osmi sourozenců. Již od mládí ho zajímala hra
na dechový hudební nástroj na nějž se sám naučil hrát. Po nástupu na vojenskou službu do Hranic se stal
členem posádkové hudby Hranice. Po návratu ze služby pokračoval v hraní na baryton v Dechovém orchestru
Viléma Kletenského, dále v orchestru p. Pukovce z Příbora či v jiných okolních orchestrech. Vystupovali
např. při prvomájových průvodech v Libhošti i okolí a hráli na nespočtu výletů či jiných akcí. Se svou kapelou
vyprovodili na poslední cestě i mnoho zemřelých. Byl vedoucím pěveckého sboru na naší farnosti a v místním
kostele hrál na varhany. Celý svůj život se věnoval hudbě, se kterou rozdával radost v celém okolí. (Zdroj:
Vzpomínky dětí Josefa Demla)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť uděluje na podkladě kompetence podle ust. § 84, odst. 2, písm. t) zákona
o obcích, titul "Významný občan obce Libhošť" in memoriam a uděluje „Pamětní medaili obce Libhošť“
za dlouholetou uměleckou činnost a propagaci obce Libhošť a jejího společensko-kulturního života, a to
panu Josefu Demlovi.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-8c bylo schváleno.

Starosta informuje o návrhu ocenit titulem "Čestné uznání obce Libhošť" občany, kteří se během svého života
aktivně angažovali pro obec Libhošť, ať už v oblasti kulturní, sportovní, vlastivědné apod. Cenu je možné udělit
také za dobrou reprezentaci obce Libhošť v kulturní, sportovní, vědecké, humanitární či jiné činnosti.
V oblasti humanitární navrhuje starosta ocenit Ing. Tomáše Kulčáka, který byl vyslán v týmu HZS Frýdek-
Místek k pomoci hašení požárů, které sužovaly během srpna a září Řecko. 

Shrnutí HZS ČR: ...140 členů a nasazení až po dobu 3 týdnů. Tak by se dalo shrnout působení českého týmu,
který byl vyslán v druhé polovině srpna na pomoc s hašením rozsáhlých lesních požárů v Řecku. Celkem se do
činnosti v rámci českého týmu zapojilo 119 hasičů, 14 zdravotnických záchranářů, posádka vrtulníku Black
Hawk a servisní technici a mechanici výrobců zásahových vozidel. Dohromady na 140 lidí. Délka nasazení
odřadu byla v případě pozemního týmu 3 týdny s tím, že se členové týmu měnili 1:1 první zářijový den, modul
leteckého hašení byl nasazený v akci 9 dní – bez rotace. Do Řecka vyjeli hasiči a záchranáři pomáhat v úterý
22. srpna, s veškerou zásahovou technikou se členové modulu pozemního hašení vrátili zpět do České
republiky v úterý 12. září. Čeští hasiči pomáhali s pozemním hašením v oblasti Alexandroupolis u řecko-
tureckých hranic. Kontingent působil v oblasti řecko-turecké hranice, kde v terénu působil v oblasti národního
parku Dadia – Lefkimi – Soufliou. Kromě zamezení šíření požáru ve volné přírodě se podařilo uchránit více než
80 domů v požárem ohrožené obci Giannoulli, hasiči pomáhali také s obranou obce Dadia, vojenské základny
v Provatonas. ...
(Zdroj: https://www.hzscr.cz/clanek/cesti-hasici-bojuji-s-rozsahlymi-pozary-v-recku-aktualizovano.aspx )

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť uděluje na podkladě kompetence podle ust. § 84, odst. 2, písm. t) zákona
o obcích, ocenění "Čestné uznání obce Libhošť" a uděluje „Pamětní medaili obce Libhošť“ za humanitární
činnost a propagaci obce Libhošť, a to panu Ing. Tomáši Kulčákovi.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kulčák)

Usnesení č. 9/2023/Z-8d bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

10. Rozpočtové opatření č. 9

Starosta navrhuje Zastupitelstvu obce Libhošť schválit Rozpočtové opatření č. 9, které upravuje schválený
rozpočet obce pro rok 2023 a to:

V příjmové části:

Ostatní neinv. přijaté transfery ze st. rozpočtu POL 4116 +1.087.690,- Kč (průtoková dotace pro ZŠ "Šablony
III")

Pěstební činnost ODPA 1031 Příjmy z poskytování služeb a výrobků POL 2111 +450.000,- Kč (příjmy z prodeje
dřeva)

Ve výdajové části:

Základní školy ODPA 3113 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím POL 5336 +1.087.690,-
 Kč (průtoková dotace pro ZŠ "Šablony III")

Ostatní činnosti jinde nezařazené ODPA 6409 Nespecifikované rezervy POL 5901 +450.000,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje na podkladě ust. 16, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, návrh rozpočtového opatření na 9. změnu schváleného
rozpočtu obce Libhošť pro rok 2023 v rozsahu, jak bylo předloženo a pověřuje starostu obce zajištěním
zveřejnění schváleného rozpočtového opatření č. 9.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2023/Z-9 bylo schváleno.

11. Diskuze, závěr

Roman Lacina informuje, že ve sportovním areálu je pár uschlých stromů, které by se měly skácet. Starosta
reaguje s tím, že o tom ví a je potřeba požádat o povolení odbor životního prostředí, protože je to ve VKP.
Veronika Blažková dodává, že v "malé pískovně" nad aut. zast. "U Leidů" je u posezení také jeden strom, který
už je zřejmě uschlý. 

Roman Hanzelka se táže, jak to vypadá s dobudováním veřejného osvětlení v lokalitě na "Obecníku", které bylo
plánováno. Starosta odpovídá, že se vrací k původnímu projektu, který se bude územně schvalovat. Jakmile
bude projekt schválen, tak se bude realizovat. Minimálně ale do ledna příštího roku to nebude. Vše se zdrželo
kvůli jednomu majiteli dotčeného pozemku.

Starosta se táže, zdali má někdo z přítomných nějaké dotazy. Nikdo z přítomných již žádné dotazy neměl a
proto starosta ukončuje dnešní zasedání.

Datum vyhotovení: 21. 9. 2023
Ověřovatelé: Mgr. Roman Hanzelka   ............................................................
 

Mgr. Radka Krumpochová   ............................................................
 
Místostarosta: Petra Řeháková   ............................................................
 
Starosta Ing. Jiří Petrovský   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

 
Místostarosta Roman Lacina   ............................................................
 


